令和２年３月３１日

保護者 各位

神栖市新型コロナウイルス感染症対策本部

神栖市長 石田 進

保育園等の受入れの休止について（お知らせ）

日頃より，当市の保育行政にご理解とご協力をいただき，お礼申し上げます。

 さて，現在市内において，新型コロナウイルス感染者が確認されたため，市

といたしましては，感染拡大の防止のため，下記のとおり４月１日から当分の

間，原則として保育園等での受入れを休止することといたしました。

保護者の皆様におかれましては，ご迷惑をお掛けいたしますが，児童の安全

確保及び感染拡大防止のためご理解をお願いいたします。

 なお，勤務状況等により，自宅での保育が困難な場合には，受入れることと

いたしますので，現在通園されている園等にご相談いただきますようお願いい

たします。

記

１ 対象園   市内全保育園，こども園等

２ 休園期間  令和２年４月１日（水）から当分の間